

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорожное полотно				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-выравнивание и нарезка "корыта"	100 m3			649,800 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	180,00	649,80
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			72,100 72,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	35,00	72,10
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)-песчаное основание под дорогу т,10см с уплотнением	m3			258,580 12,950
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	35,00	12,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,50	2,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	160,00	209,76
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	150,00	22,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	60,00	1,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	180,00	8,64
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			8263,980 172,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	35,00	172,90
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	340,00	6 426,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	340,00	510,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	340,00	340,00
	11202062010361	Savura-maluza	m3	1,0000	160,00	160,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,50	37,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	180,00	7,56
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	120,00	30,96
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	130,00	145,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	150,00	406,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	60,00	24,84
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	20,00	2,12
5	TsA01H1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную под устройство зуба -	m3			95,200 95,200

		3,5*0,2*0,5м-3шт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	35,00	95,20
6	CC01F3	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere centralizate și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radier (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в централизованной мастерской, диаметром стержней более 8мм)-устройство армирования "зуба" -3шт арматура А3 Ф12мм	kg			14,578 1,820
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0490	35,00	1,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	35,00	0,10
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0150	12,00	12,18
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat oțel beton	h-ut	0,0020	18,00	0,04
	2940340004000	Masina de fasonat oțel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	25,00	0,21
	2952270004250	Masina automata de taiat și îndreptat oțel beton	h-ut	0,0013	18,00	0,02
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	18,00	0,01
7	CA02A	Beton simplu turnat în egalizari, pante, sape la înalțimi pînă la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами)-бетонирование "зуба"-3шт Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			878,756 160,999
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	35,00	138,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	35,00	22,75
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,60	298,96
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	160,00	126,05
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	340,00	247,26
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2700	12,50	3,41
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	21,00	1,20
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	160,00	2,88
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	120,00	30,00
	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,4000	20,00	8,00
8	DF54C	Taierea și nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			104,400 0,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	180,00	104,40
9	DA14A	Fundație din beton de ciment la strazi, alei și platforme carosabile (Бетонирование окончания щебеночной дороги в местах спуска с дороги перпендикулярного направления)	m3			1223,304 108,150
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	35,00	108,15
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	1 000,00	1 008,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	160,00	15,36
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	7,00	4,07
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	12,50	3,94
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	190,00	25,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	60,00	1,86
	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	4,6900	12,00	56,28

APROBAT:

Intocmit
Захария И.М.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Deviz local de resurse №

Устройство щебеночной дороги по ул.Осипенко на всем протяжении L=725м
вср.=3,5м S=2537,5м²

Intocmit in prețuri curente 10.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	9,0915	35,00	318,202
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,0870	35,00	108,045
3.	7129020012800	Pavator	h-om	93,8875	35,00	3286,062
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,6520	35,00	2017,820
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8715	35,00	30,502
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	125,3772	35,00	4388,202
Total manopera						10148,83

Materiale:

1.	11202062010361	Savura-малуза	m3	25,3800	160,00	4060,800
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	25,3800	340,00	8629,200
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	479,6820	340,00	163091,880
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	38,0700	340,00	12943,800
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7636	340,00	259,624
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	333,6470	160,00	53383,520
7.	2010237318750	Distantieri	buc	9,4500	1,00	9,450
8.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0011	0,00	0,000
9.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	196,1925	1,60	313,908
10.	2663102100000	Beton	m3	1,6128	1000,00	1612,800
11.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,9296	7,00	6,507
12.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	63,9450	12,00	767,340
13.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,6300	15,00	9,450
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	135,5140	12,50	1693,925
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2863	12,50	3,579
Total materiale de construcții						246785,78

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2625	120,00	31,500
2.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor	h-ut	0,5229	25,00	13,073

		electric				
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	1,6820	180,00	302,760
4.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	32,4873	180,00	5847,714
5.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	7,5040	12,00	90,048
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	38,8237	150,00	5823,555
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	68,7798	150,00	10316,970
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	28,4256	130,00	3695,328
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0189	160,00	3,024
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,5480	120,00	785,760
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4200	20,00	8,400
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0599	21,00	1,258
13.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,2160	190,00	41,040
14.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,1260	18,00	2,268
15.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0819	18,00	1,474
16.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0378	18,00	0,680
17.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,6903	20,00	53,806
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,3931	60,00	983,586
		Total utilaje de construcții				28002,24

Total	Lei	284936,85
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2283,49
Cheltuieli de transport	5 %	12339,29
Cheltuieli directe		299559,63
Cheltuieli de regie	3 %	8986,79
Total		308546,42
Beneficiu de deviz	5 %	15427,31
Total		323973,73
TVA	20 %	64794,75

Total deviz: 388768,48

Intocmit

Verificat

Захария И.М.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

АТО Гагауз Ери с.Дезгинжа
Примария

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Устройство щебеночной дороги по ул.Осипенко на всем протяжении L=725м
вср.=3,5м S=2537,5м²**

Valoarea de deviz 388 768,48 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорожное полотно				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-выравнивание и нарезка "корыта"	100 м3	5,3300	649,800 0,000	3463,434 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	м3	26,6000	72,100 72,100	1917,860 1917,860
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозостойчивый и некапиллярный, механическое	м3	253,7500	258,580 12,950	65614,656 3286,062

		укладывание)-песчаное основание под дорогу т,10см с уплотнением				
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	25,3800	8263,980 172,900	209739,814 4388,202
5	TsA01H1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную под устройство зуба - 3,5*0,2*0,5м-3шт)	m3	1,0500	95,200 95,200	99,960 99,960
6	CC01F3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в централизованной мастерской, диаметром стержней более 8мм)-устройство армирования "зуба" -3шт арматура АЗ Ф12мм	kg	63,0000	14,578 1,820	918,395 114,660
7	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами)-бетонирование "зуба"-3шт Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	1,0500	878,756 160,999	922,694 169,049
8	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu	1 km	2,9000	104,400 0,000	302,760 0,000

		autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)				
9	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Бетонирование окончания щебеночной дороги в местах спуска с дороги перпендикулярного направления)	m3	1,6000	1223,304 108,150	1957,287 173,040
		<i>Total</i>	Lei			284936,860
		Total Дорожное полотно Inclisiv salariu				284936,860 10148,833

		Total	Lei	284936,85
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2283,49
		Cheltuieli de transport	5 %	12339,29
		Cheltuieli directe		299559,63
		Cheltuieli de regie	3 %	8986,79
		Total		308546,42
		Beneficiu de deviz	5 %	15427,31
		Total		323973,73
		TVA	20 %	64794,75
		Total deviz: Inclisiv salariu		388768,48 10148,83

Intocmit

Verificat

Захария И.М.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)